
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 “Istruzione e ricerca” - COMPONENTE 
1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università” - 

INVESTIMENTO 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico” 

CUP E24D22001670006 
 

All'Albo online  
Ad Amministrazione Trasparente 

       Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 
Al DSGA 

 
OGGETTO: decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2022, del 
finanziamento concernente la realizzazione del progetto “Animatore digitale: formazione del 
personale interno sulla didattica digitale” a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” - COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università” - INVESTIMENTO 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’art. 1, comma 512, L. 30 dicembre 2020, n. 178, a mente del quale «Al fine di 
potenziare le azioni per l’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali in ciascuna istituzione scolastica, 
il fondo di cui all'articolo 1, comma 62, secondo periodo, della legge 13 luglio 
2015, n. 107, è incrementato di euro 8.184.000 annui a decorrere dall’anno 
2021»; 

VISTO l’art. 2, Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, recante 
«Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 



 

 

PNRR»; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del Ministero dell’Istruzione, avente ad 
oggetto «Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio 
del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024»; 

VISTA la proposta progettuale per la realizzazione dell’azione de qua, inoltrata in data 
07/11/2022 con prot. n. CEIC85900E-0-3811-M4C1I2.1-2022-941-P-4351-07-11-
2022; 

VISTO il finanziamento riconosciuto per la realizzazione del progetto, pari ad € 
2.000,00, da corrispondere secondo le seguenti modalità: 

▪ 50% dell’importo dovuto, erogato a titolo di acconto; 
▪ 50% dell’importo dovuto, erogato previa rendicontazione delle spese 

sostenute e trasmissione di una relazione dettagliata di monitoraggio 
secondo le informazioni richieste dal sistema informativo. 

VISTO l’accredito, a favore di questa Istituzione Scolastica, dell’acconto di € 1,000,00; 

PRESO ATTO per l’effetto, dell’approvazione della proposta progettuale inviata in data 
07/11/2022; 

RILEVATA la necessità di acquisire al Programma Annuale 2022 le risorse funzionali alla 
realizzazione del progetto 

 
DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2022 dell’importo di € 2.000,00 riconosciuto a questa Istituzione Scolastica a seguito 
dell’ammissione della propria proposta progettuale dal titolo: “Animatore digitale: formazione del 
personale interno sulla didattica digitale”. 
 

Descrizione progetto Totale autorizzato CUP 

Svolgimento di attività di animazione digitale 
all'interno della scuola, dirette alla formazione del 
personale scolastico e realizzate mediante 
l’individuazione di soluzioni metodologiche e 
tecnologiche innovative da sperimentare anche nelle 
classi per il potenziamento delle competenze digitali 
degli studenti 

€ 2.000,00 E24D22001670006 

 
 



 

 

Le predette risorse saranno inserite nel Programma Annuale 2022 tra le ENTRATE come segue: 

Aggregato Descrizione Previsione di 

entrata 

02/03/05 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea” – “PNRR – Animatore digitale: 

formazione del personale interno sulla didattica digitale” 

€ 2.000,00 

 
Saranno altresì inserite come previsione di SPESA delle seguenti attività: 

Attività Descrizione Previsione di spesa 

P04/8 “Progetti per formazione/aggiornamento del personale” – 

“PNRR – Animatore digitale: formazione del personale interno 

sulla didattica digitale” 

€ 2.000,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
f.to prof.ssa Matrona De Matteis 

L’originale firmato digitalmente, ai del D. Lgs. 
n. 82/2005 e relative norme tecniche, 

è tenuto presso l’Ufficio scrivente 

 

 


		2022-12-20T15:58:15+0100
	MATRONA DE MATTEIS




